

Профелирование а/дорог с добавлением материалов L-642; L-643; L-645; L644.1
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 1 242 806,19 Lei

întocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Профелирование L-642; L-643; L-645; L630; L644.1				
1	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофелирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	1 880,0000	32,329	60 778,670
2	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	950,0000	856,641	813 808,751
		<i>Total</i>	Lei			874 587,421
		Total Профелирование L-642; L-643; L-645; L630; L644.1 Inklusiv salariu				874 587,421 45 497,400
		1.2. труба (водоотводы)				
		1.2.1. L642 Таракля - В-Пержей				
3	DI18G	Autogreder pina la 175 CP (Автогрейдер до 175 CP)	h-ut	4,0000	513,160	2 052,640
4	TsC02D1	Săpătura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,1200	1 182,292	141,875

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descărcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t >	19,0000	23,628	448,940
6	TsA20B	Săpătura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	1,5000	164,429	246,644
7	TsDO1B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din grămezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	t3	14,0000	24,744	346,419
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта,)	t3	15,0000	757,242	1 1 358,627
9	AcF03A	Umpluturi in șanțuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода	t3	2,4000	305,104	732,250

1	2	3	4	5	6	7
		водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)				
10	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 500-600 mm Укладка асбоцементных труб, d=Тм., трубы б/у .	m	12,0000	89,361	1 072,330
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи	100 m3	0,0500	985,800	49,290
		<i>Total</i>	Lei			16 449,015
		Total L642 Тараклия-В-Пержей Inclusiv salariu				16 449,015 2 126,804
		1.2.2. L643				
12	TsC02D1	Săpătura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descărcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,6000	1 182,292	709,375
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	84,0000	23,628	1 984,786
14	TsA20B	Săpătura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul	m3	6,0000	164,429	986,575

1	2	3	4	5	6	7
		taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)				
15	TsDO1B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din grămezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см,)	t3	6,0000	24,744	148,465
16	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта,)	t3	6,3000	757,242	4 770,623
17	AcF03A	Umpluturi in șanțuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	t3	1,0000	305,104	305,104
18	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 500-600 mm Укладка асбоцементных труб, d =500 mm., трубы	t	6,0000	1 162,079	6 972,474
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи	100 t3	0,0600	985,800	59,148

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 936,550
		Total L643 Inclusiv salariu				15 936,550 1 881,373
		<i>Total</i>	Lei			32 385,565
		Total труба (водоотводы) Inclusiv salariu				32 385,565 4 008,177
		1.3. кюветы L643; L645; L642				
20	TsC17B	Săpătura mecanica la rigole (cu secțiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorai autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, восстановление стенок и ст-во кюветов для водосборов	100 m	22,0000	624,792	13 745,433
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural si a platformelor de terasamente, prin tăierea dâmburilor si deplasarea in goluri a pamintului săpat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	66,0000	96,987	6401,158
		<i>Total</i>	Lei			20 146,591
		Total кюветы L643; L645; L642 Inclusiv salariu				20 146,591 3 020,389
		<i>Total</i>	Lei			927 119,577
		Total Раздел Inclusiv salariu				927 119,577 52 525,966
		Total	Lei			927 119,58
		Соц мед страх	24 %			12 606,23
		Итого				939 725,81
		Накладные расходы	7 %			65 780,81
		Итого				1 005 506,62

1	2	3	4	5	6	7
		прибыль	3 %			30 165,20
		итого				1 035 671,82
		НДС	20 %			207 134,37
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 242 806,19

întocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Профелирование а/дорог с добавлением материалов L-642; L-643; L-645; L644.1
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 1 242 806,19 Lei

întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	577,8810	79,82	46 126,461
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,6400	79,82	1 408,025
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,4602	79,82	4 825,934
4.	9312040019600	Săpător	h-om	2,0740	79,82	165,546
Total manopera						52 525,97

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	192,8500	490,00	94 496,500
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 158,0500	490,00	567 444,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,4850	250,16	871,808
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm SI667	m3	27,9243	490,00	13 682,907
5.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	4,1450 2,0725	0,00 150,00	0,000 310,875
6.	2665122701000	Tab de azbociment de presiune d=Tm fara pret	m	12,4230	0,00	0,000
7.	2665122701000/1	Tab de azbociment de presiune d=500mm	m	6,2115	833,33	5 176,229
8.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	4,1450 2,0725	0,00 458,00	0,000 949,205
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	147,4416	27,19	4 008,937
Total materiale de construcții						686 940,95

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	196,7364	513,16	100 957,251
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	248,3589	321,54	79 857,320
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,4344	247,86	851,250
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	3,0780	43,51	133,924
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,1429	27,12	30,996
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2520	264,07	66,546
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,8280	310,90	2 433,726
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,7399	225,35	3 321,637
Total utilaje de construcții						187 652,66

Total	Lei	927 119,58
Соц мед страх	24 %	12 606,23
Итого		939 725,81
Накладные расходы	7 %	65 780,81
Итого		1 005 506,62
прибыль	3 %	30 165,20
итого		1 035 671,82
НДС	20 %	207 134,37
Total deviz:	v	1 242 806,19

>

întocmit

SA Drumuri Cahul
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Taraclia
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Profelirare a/дорог с
добавлением материалов L-642; L-643; L-
645; L644.1**

Investitor Consiliul Raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Профелирание L-642; L-643; L-645;L630; L644.1				
1	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перефелирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			32,329
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	513,16	32,33
2	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			856,641
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,89
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmaticc 15-25 mm	m3	0,2030	490,00	99,47
	1411122201672	Piatra sparta pen;ru pt.drumuri r.magmaticc 40-63 mm	m3	1,2190	490,00	597,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,19	4,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	513,16	21,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	321,54	82,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,35	3,38
		1.2. труба (водоотводы)				
		1.2.1. L642 Тараклия - В-Пержей				
3	DI18G	Autogreder pina la 175 CP (Автогрейдер до 175 CP)	h-ut			513,160
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0000	513,16	513,16
4	TsC02D1	Săpătura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descărcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунтестественной влажности II категории)	100 m3			1 182,292
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mo bulldoex	h-ut	4,7700	247,86	1 182,29
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			23,628
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	1 310,90	23,63
6	TsA20B	Săpătura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную	m3			164,429

1	2	3	4	5	6	7
		откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	79,82	164,43
7	TsDO1B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din grămezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			24,744
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	79,82	24,74
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu balast (Укладка баласта,)	> m3			757,242
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	79,82	29,53
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm SI667	m3	1,3110	490,00	642,39
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	27,19	6,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	321,54	49,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	225,35	5,18
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	513,16	24,63
9	AcF03A	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			305,104
	9312040019600	Săpător	h-om	0,6100	79,82	48,69
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,16	256,41
10	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment și inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m și diametrul de 500-600 mm (Укладка асбоцементных труб, d=1m., трубы б/у .	m			89,361
	7136050012000	Instalator alimentare apă	h-om	0,9800	79,82	78,22
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	0,00	0,00
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune d=1m faraprel	m	1,0250	0,00	0,00
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	0,00	0,00
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,1710	43,51	7,44
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0140	264,07	3,70
11	TsDOSA	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи	100 m3			985,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	79,82	704,02
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	27,12	281,78
		1.2.2. L643				
12	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulică, în pamint cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунтоестественной влажности II категории)	100 m3			1 182,292
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,7700	247,86	1 182,29

1	2	3	4	5	6	7
		mc bulldox				
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			23,628
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	310,90	23,63
14	TsA20B	Săpătura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3			164,429
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	79,82	164,43
15	TsDO1B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din grămezi, inclusiv sfarirnarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см,)	m3			24,744
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	79,82	24,74
16	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта,)	m3			757,242
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	79,82	29,53
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm SI667	m3	1,3110	490,00	642,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	27,19	6,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	321,54	49,20
	3410540005603	Autocisterna 5-81 cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	225,35	5,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	513,16	24,63
17	AcF03A	Umpluturi in șanțuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			305,104
	9312040019600	Săpător	h-om	0,6100	79,82	48,69
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	250,16	256,41
18	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 500-600 mm Укладка асбоцементных труб, d = 500 пга, трубы	m			1 162,079
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9800	79,82	78,22
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	150,00	51,81
	2665122701000/1	Tub de azbociment de presiune d=500mm	m	1,0250	833,33	862,70
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	458,00	158,20
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1710	43,51	7,44
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0140	264,07	3,70
19	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи	100 m3			985,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	79,82	704,02
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	27,12	281,78
		1.3. кюветы L643; L645; L642				
20	TsC17B	Săpătura mecanica la rigole (cu secțiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina	100 m			624,792

1	2	3	4	5	6	7
		la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, восстановление стенок и ст-во кюветов для водосборов				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	79,82	137,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	513,16	487,50
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural si a platformelor de terasamente, prin tăierea dâmburilor si deplasarea in goluri a pamintului săpat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			96,987
	2952220003546	Autogreder pinaja 175 cp	h-ut	0,1890	513,16	96,99

APROBAT:

Întocmit
SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul Raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.